



## PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY w NAMYSŁOWIE

ul. Józefa Piłsudskiego 13, 46-100 Namysłów  
tel. / fax 77 419 04 80, 77 419 04 81, 77 419 04 90, 77 419 04 91,  
e-mail : [psse.namyslow@pis.gov.pl](mailto:psse.namyslow@pis.gov.pl), <http://pssenamyslow.pis.gov.pl>

HK.9080.1.13.2022.AN

Namysłów 25.03.2022 r.

### **Obszarowa ocena jakości wody przeznaczonej do spożycia na terenie gminy Namysłów za rok 2021**

Na podstawie § 23 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294), w oparciu o wyniki laboratoryjnych badań wody wykonanych w 2021 roku w ramach monitoringu jakości wody, realizowanego przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Namysłowie oraz w ramach kontroli wewnętrznej przez administratora wodociągu tut. Inspektor dokonał obszarowej oceny jakości wody gminy Namysłów.

- Teren miasta i gminy Namysłów zasilany jest przez wodociąg publiczny Namysłów (Stacja Uzdatniania Wody przy ul. Jana Pawła II, Stacja Uzdatniania Wody przy ul. Braterskiej) oraz wodociąg publiczny Jakubowice.
- Jednostką odpowiedzialną za jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi dostarczanej przez wodociągi jest: Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o.o. z siedzibą w Namysłowie.
- Woda przeznaczona do spożycia ujmowana jest ze studni głębinowych, z utworów czwartorzędowych. Ze względu na obecność w wodzie surowej związków żelaza i manganu woda jest uzdatniana. Proces uzdatniania składa się z: napowietrzania, odżelaziania, odmanganiania i filtracji. Woda pochodząca z wodociągu publicznego Namysłów poddawana jest dezynfekcji podchlorynem sodu wg zaleceń.
- Strefa zaopatrzenia w wodę przez wodociąg publiczny Namysłów obejmuje: Namysłów, Objazda, Ligotka, Józefków, Smarchowice Małe, Barzyna, Bławaciska, Brzozowiec, Hałderze, Jastrzębie, Kamienna, Krasowice, Krzemieniec, Ligota Książęca, Łączany, Minkowskie, Mikowice, Niwki, Nowe Smarchowice, Nowy

*niepodlega*

POLSKA  
STULECIE ODZYSKANIA  
NIEPODLEGŁOŚCI

Oddział Higieny Komunalnej  
tel. 77 4190 480 wew. 102  
e-mail: [komunalna@pssenamyslow.pl](mailto:komunalna@pssenamyslow.pl)  
<http://pssenamyslow.pis.gov.pl>

Folwark, Piękna Studnia, Przeczów, Rychnów, Smarchowice Śląskie, Smarchowice Wielkie, Stanek, Wszeradów, Zielony Dąb, Ziemielowice, Żaba, Żabiak, Żabka.

Strefa zaopatrzenia w wodę przez wodociąg publiczny Jakubowice obejmuje: Głuszyna, Brzezinka, Baldwinowice, Bukowa Śląska, Iglowice, Kowalowice, Michalice, Marysin, Nowy Dwór, Pawłowice Namysłowskie, Smogorzów, Woskowice Małe, Zbytki.

Nazwa wodociągu	Wielkość produkcji m <sup>3</sup> /d	Liczba ludności zaopatrywanej w wodę ogółem przez wodociąg	Jakość wody stan na 31.12.2021 r.	Przekroczenie wartości dopuszczalnych parametrów	Prowadzone postępowanie administracyjne	Działania naprawcze prowadzone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne
Namysłów	3965	Ok. 24049	Przydatna do spożycia	Bakterie grupy coli	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Namysłowie wydał decyzję o braku przydatności wody do spożycia dla strefy zaopatrzenia w wodę obejmującą miejscowości: Ligota Książęca, Brzozowiec, Mikowice oraz decyzję o warunkowej przydatności wody do spożycia dla strefy zaopatrzenia obejmującej miejscowości: Namysłów, Barzyna, Bławaciska, Hałderze, Krasowice, Krzemieniec, Minkowskie, Niwki, Nowe Smarchowice, Piękna Studnia, Przeczów, Smarchowice Śląskie, Smarchowice Wielkie, Stanek, Wszeradów, Zielony Dąb, Żaba, Żabiak, Żabka	chlorowanie wody na stacjach uzdatniania wody przy ul. Jana Pawła II i ul. Braterskiej w Namysłowie, płukanie i chlorowanie ww. sieci wodociągowych
Jakubowice	613	Ok. 7600	Przydatna do spożycia	nie stwierdzono	nie dotyczy	nie dotyczy

Stwierdzone zanieczyszczenie mikrobiologiczne wody bakteriami grupy coli w wodociągu publicznym Namysłów miało charakter lokalny i krótkotrwały, i nie stanowiło zagrożenia zdrowia dla konsumentów. Bakterie grupy coli (z wyłączeniem bakterii *Escherichia coli*) nie są drobnoustrojami chorobotwórczymi, występują w środowisku naturalnym człowieka. Woda podawana do sieci z wodociągu publicznego w Namysławie jest dezynfekowana (chlorowana) w sposób ciągły do czasu zakończenia prac drogowych związanych z przebudową drogi DK39. Po analizie oceny jakości wody Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Namysławie stwierdza, że wodociągi dostarczały wodę przydatną do spożycia, która spełniała wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294).